令和２年３月 23日

保護者の皆様
                            横浜市立みなとみらい本町小学校

校 長  小正 和彦

令和2年度 横浜市立みなとみらい本町小学校入学式、始業式のお知らせ

 保護者の皆様には、本年度も本校の教育活動に対するご理解とご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。また、一斉臨時休業に際し、ご理解とご協力をいただいていますこと、誠にあり

がとうございます。

 本日、教育委員会より通知があり、次のとおり入学式、始業式の実施について変更することに

なりましたのでお知らせします。４月６日（月）は入学式のみの実施となり、２年生以上はお休

みです。４月７日（火）に着任式・始業式を行いますので、２年生以上は７日（火）からの登校

となります。

なお、新型コロナウイルスの感染が拡大するなど状況が変化し、日程が変更になる場合にはメ

ール配信で連絡しますのでご確認ください。４月８日（水）以降については、別途ご連絡します。

お問合せ：みなとみらい本町小学校 副校長 045-451-1515

１ 入学式について
（１）実施日時  令和２年４月６日（月） 受付 ９：20～９：40、開式 10：00
（２）参加について

 新入生、教職員、保護者代表 ※在校生、来賓の方々は参加しません

 保護者の参加については、感染拡大防止のため児童１名につき保護者１名とさせてい
ただきます。ご理解のほど、よろしくお願いします。

（３） その他
 当日は教科書や学校からのお知らせ等を配付します。持ち帰ることができるようなバ

ッグ等をご用意ください。
 感染拡大防止のため、できるだけマスク等の着用をお願いします。
 発熱がある場合など、体調がすぐれない場合は出席を控えて、学校に連絡をお願いし

ます。
 入学説明会の時にお願いした書類等をご提出ください。
 新１年生のご家庭には、入学式・始業式の変更について郵送でご連絡いたします。

２ 始業式について
（１）実施日時  令和２年４月７日（火） 登校 8:00～８:15、開式 ８時 25分
（２）参加    全校児童
（３） 持ち物

教科書などを持ち帰るためのバッグ等（２～６年生）、連絡帳、筆記用具
（４）その他

 全教科の教科書を配付します。
 当日は２時間授業となります。下校時刻は 10:15の予定です（1年生は９:30下校）。
 発熱がある場合など体調がすぐれない場合は、出席を控えて、学校に連絡をお願いし

ます。
 ※ 入学式の日は、キッズクラブは利用区分２（留守家庭児童等）の児童のみを対象として、

８時 30分から原則開所します。
   始業式の日は、上記の下校時刻以降、利用区分２の児童を対象として開所します。